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Sendes kun pr. e-mail til: 

Steen Rahbek: steen@erahbek.dk 

 

Miljøtilsyn på skydebanen på Thorsagervej 28, 8544 Mørke  

Syddjurs Kommune har den 12. juni 2018 foretaget miljøtilsyn på Rosenholm 

Jagtforenings skydebane i Falkær. 

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”
1
, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er ble-

vet gennemgået.  

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse 

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendel-

sen eller krav i bekendtgørelser.  

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-

virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten 

som ”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 

udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikosco-

re, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  
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Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er no-

teret herunder. 

 

Ved tilsynet deltog Steen Rahbek fra virksomheden samt Helle Kløcher fra Syddjurs 

Kommune. 

 

Skydebanen er efter godkendelsesbekendtgørelsens
2
 bilag 2 punkt J203 en listevirksom-

hed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 26. september 2006 

og som er stadfæstet af Miljøklagenævnet den 8. juli 2010. 

 

Indretning og drift 

Jagtforeningen har i 2016 gravet jord ud omkring maskinhusene, så adgangsforholdene 

er blevet forbedret. 

 

  

Billede nr. 1: Udgravning ved maskinhusene. 

 

Kommunen har i den forbindelse vurderet, at det ikke kræver en landzonetilladelse eller 

tillæg til miljøgodkendelsen. I forhold til håndtering af den overskydende jord, stilles der 

ingen krav, da det ikke fjernes fra matriklen. 

 

Jagtforeningen opbevarer et eksemplar af miljøgodkendelsen i klubhuset. 

 

Der forekommer kun enkelte hundetræningsaktiviteter på banen, og det er hovedsageligt 

sporarbejde, området bliver brugt til. 

 

Jagtforeningen har brugt det overskydende jord fra udgravningerne ved maskinhusene til 

at lave en vold mod sydøst for at hindre, at lerduer ender på den tilstødende mark. 

Der vil senere blive etableret noget beplantning på jordvolden, til at sikre en endnu bedre 

afskærmning mod nabomarken. 
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Billede nr. 2: Jordvold lavet af overskudsjord fra udgravning ved maskinhusene. 

 

Luft 

Der forekommer ikke aktiviteter, der giver anledning til luft-, lugt eller støvgener. 

 

Støj 

Der er ikke sket ændringer i hvilke våbentyper der benyttes. 

For at dæmpe refleksioner er læskurene indvendigt beklædt med troldtekt. 

 

 

Billede nr. 3: Støjisolerede læskure. 

 

Affald 

Affaldet sorteres i pap, småt brændbart samt i affald med pant. Patronhylstre opsamles i 

plastposer og stilles ved siden af containeren til småt brændbart. Pap og småt brændbart 

affald afhentes af Rygaard Transport & Logistic A/S.  

Haglskåle af plast og en del af de ituskudte lerduer opsamles 1 – 2 gange om året og 

bortskaffes som småt brændbart. 

Patronhylstre bortskaffes også som småt brændbart. Jagtforeningen har efter henvendel-

se til et firma der modtager jernaffald fået oplyst, at de ikke ønsker at modtage patronhyl-

stre, da hovedparten består af plast. 
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Billede nr. 4: Opsamling af plasthaglskåle. 

 

Spildevand 

Regnvand opsamles fortsat i en 1.000 liters palletank og benyttes til toiletskyl. Klubhuset 

er tilmeldt den kommunale tømningsordning for samletanke. 

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

Jagtforeningen benytter miljøvenlige lerduer – Laporte. Hovedparten af lerduestykker 

nedbrydes af vejr og vind. Hele lerduer opsamles og i forbindelse med opsamling af plast 

haglskåle medtages også en del lerdueskår. 

 

På tilsynet blev der ikke konstateret forhold, der tyder på jordforurening 

 

Indberetninger om egenkontrol 

Syddjurs Kommune modtog den 31. december 2017 skydejournalen for 2017 samt sky-

deplanen for 2018. Kommunen havde ingen bemærkninger til hverken skydejournalen for 

2017 eller skydeplanen for 2018.  

Jagtforeningen har efterfølgende anmodet om supplerende eller ændring af skydetider. 

Alle ændringerne ligger inden for rammerne i miljøgodkendelsen. 

 

 
Miljøtilsynet i 2018 har ikke givet anledning til bemærkninger 
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Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig se-

nest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens
3
 § 

9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøsty-

relsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadmi-

nistration). Tilsynsbrevet vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadmini-

stration 

 

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at kontakte mig på tlf. nr.: 87 53 52 65, eller I kan 

sende en e-mail til: hkl@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

  

Helle Kløcher   Helle Munch Sørensen 

miljøsagsbehandler  miljøsagsbehandler 

                                                      

 
1
 Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn. 

2
 Bekendtgørelse nr. 1458 af 12. december 2017 om godkendelse af listevirksomhed med senere 

ændringer. 
3
 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/
https://dma.mst.dk/

